1

股票代码：601288          股票简称：农业银行       编号：临 2018-021 号

中国农业银行股份有限公司

关于向农银金融租赁有限公司增资的公告

中国农业银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存

在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

●中国农业银行股份有限公司（以下简称“本行”）拟向农银

金融租赁有限公司（以下简称“农银租赁”）增资65亿元人民币，

增资后农银租赁仍为本行全资子公司。

●本次增资经董事会审议通过后，无需提交股东大会审议。

●本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事项。

综合考虑本行综合化经营整体发展战略、增强农银租赁服务

“三农”、乡村振兴战略和落实普惠金融政策的能力等因素，同

时满足其资本充足率监管达标和未来持续发展的需要，经2018

年4月13日本行董事会审议通过，本行拟向子公司农银租赁增资

65亿元人民币。

农银租赁成立于2010年9月，注册资本为30亿元人民币，本

行持股100%。主要经营范围包括：融资租赁业务，转让和受让

 2

融资租赁资产，固定收益类证券投资业务，接受承租人的租赁保

证金，吸收非银行股东3个月（含）以上定期存款，同业拆借，

向金融机构借款，境外借款，租赁物变卖及处理业务，经济咨询，

在境内保税地区设立项目公司开展融资租赁业务，为控股子公

司、项目公司对外融资提供担保，中国银行业监督管理委员会批

准的其他业务。截至2017年12月31日，农银租赁总资产415.88亿

元，净资产47.11亿元，全年实现净利润1.13亿元。

本次增资无需提交股东大会审议，尚待中国银行保险监督管

理委员会批准。本次增资不属于本行关联交易或重大资产重组事

项。

本次增资旨在满足农银租赁的资本充足率监管达标和未来

持续发展的需要，本次增资符合本行战略发展规划，有利于本行

的长期、可持续性发展。

特此公告。

中国农业银行股份有限公司董事会

                          二〇一八年四月十三日